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Tisztelt Elnök Asszony!

K/5262 .

Írásbeli kérdés

„A jövedéki adó versenysemlegességének kérdése" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján
kérdést kívánok benyújtani László Csaba Pénzügyminiszter úrhoz . A kérdésre a választ
írásban kérem .

Tisztelt Miniszter úr!

Már korábban is írásbeli kérdéssel fordultam Önhöz a jövedéki adó versenyképessége
tárgyában. Ismeretes, hogy az 1997 . évi A Jövedéki adóról szóló CIII . törvény 40/A
paragrafusa értelmében kizárólag a kőolaj-finomító adóraktár engedélyese igényelheti vissza a
motorbenzinben lévő bioetanol alapon gyártott ETBE mennyiségére jutó adót . A Miniszter úr
viszontválaszában hosszasan taglalta a konstrukció lényegét, vagyis azt, hogy a törvény
üzemanyag célra előállított alkohol utáni jövedéki adót visszaigényelhetővé teszi . Maga a
konstrukció lényege számunkra is érthető, de viszontválasza nem ad magyarázatot arra, hogy
miért csak a magyar adóraktár tulajdonos (feldolgozó) tudja a jövedéki adót visszaigényelni a
bioetanol tartalmú benzin után . Ez szerintünk, a magyar feldolgozókat indokolatlanul hozza
monopolhelyzetbe, kizárva ebből a forgalmazói kört, akik megfelelő bizonylatok alapján
igazolhatnák a magyar származású alkoholtermékek felhasználását, ezáltal alkalmasak
lehetnének ezen bio-ETBE utáni jövedéki adó visszaigénylésére. Így lehetőség nyílna arra,
hogy magyar alapanyagok felhasználásával pl . : Szlovákiában lehessen bioetanolt gyártani,
kizárva ezzel a monopolhelyzetet .

Véleményünk szerint ezzel az intézkedéssel támogatni lehetne a magyar származású
alkoholtermékek felhasználását és az EU-ban érvényes versenysemlegességi elv sem sérülne .

Várom megtisztelő válaszát .

Budapest, 2003 . szeptember 08 .
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